
Uso de corrales por día (Porcino) 5.61

Refrigeración (Bovino) 100.24

Refrigeración (Equino) 63.79

Pase 49.07

Uso de corrales por día (Bovino) 9.81

Uso de corrales por día (Equino) 9.81

Res (Bovino) $396.06

Dirección de Industrialización Agropecuaria                                                                                                                                                                  

Servicios que se ofrecen *(1)  2° Trimestre 2015

• Sacrificio de ganado bovino (res), equino (caballo), porcino (cerdo), ovino (borrego), caprino (cabra), asno

• Expedición de pases de ganado

• Legalización de facturas de ganado

Fecha de actualización: 01 de julio del 2015

• Venta de arete de movilización de ganado

• Expedición de certificados de origen de carne y de piel

Pago de derechos por servicios generales en el Rastro Muncipal según la Ley de 

Ingresos del Municipio de Juárez para el ejercicio fiscal 2015 *(2)                      Fuente: 

Dirección de Ingresos

Derecho Importe en M.N.

295.11

213.11

292.32

213.11

Caballo (Equino) 304.92

Bachan quemado 280.01

Res quemada 286.01

Cerdo (Porcino)

Asno

Borrego (Ovino), Cabra (Caprino)

Bachan Res

Bachan Caballo

Ternera

Certificado de movilización de piel

Movilización de carne

139.51

2.10

350.50

386.25

*(1) Conforme al Artículo 20, Fracción VIII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para 

el Estado de Chihuahua.                                                                                                      

*(2) La Ley de Ingresos expresa los derechos en salarios mínimos y aplica el SMG vigente 


